
Další úřednické hrátky oddalují požadovanou péči 
 
Pacientský spolek KOPAC si všiml dalšího pokusu úředníků zneužít problematiky 
léčebného konopí. Na jedné straně pacientům i lékařům tvrdí, že „víc se hradit 
nemůže“, na druhou stranu vznikají pohádkové analýzy údajných budoucích úhrad 
v řádech stovek milionů korun. Celé to na nás působí dojmem, že takto vybájené 
úhrady léčebného konopí by mohly sloužit především zdravotním pojišťovnám jako 
alibi, proč případně nebude na jinou léčbu. Což jako pacienti i pojištěnci považujeme 
za velmi zákeřné a zavádějící. 
Naše obavy pramení z návrhu mandatorních výdajů, který byl předložen Analytickou 
komisí Dohadovacího řízení pro rok 2020 ze dne 3. dubna na jednání 1. kola 
přípravné fáze pro segment lékárenské péče. Zde je u položky Léčebné konopí 
uvedena suma 450 milionů korun. Velmi by nás zajímalo,  proč a jak autoři k této 
částce došli.  
Jsme připraveni pomoci Analytické komisi odbornou expertízou, která je dovede 
k reálnějším číslům. Není naším cílem, aby se pacienti, kterým má být předepisováno 
léčebné konopí, stali předmětem politických či úřednických her. Domníváme se, že 
zdraví a potřeby nemocných lidí, kteří si celý život platí zdravotní pojištění, vyžadují 
seriózní a odborný přístup. 
 
 

KOPAC, Pacientský spolek pro léčbu konopím 
IČ: 02392011 
Sídlo: Sokolovská 79/81, 186 00 Praha 8 
Kontaktní adresa: Brloh 312 , 382 03 Brloh 

web: http://www.kopac.cz 
email: info@kopac.cz  

MUDr. Pavel Kubů – člen správní rady KOPAC 
Email:  pavel.kubu@icci.science  
Mobil: 775 192 888 

http://www.kopac.cz/
mailto:info@kopac.cz
mailto:pavel.kubu@icci.science

